Cuenta Publica 2023
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Ente Publico:

(Cifras en Pesos)

CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA

NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Concepto 2023

2022 Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion $95,958,256.01

Impuestos $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00
Derechos $0.00
Productos $30,819,970.50
Aprovechamientos $157,284.50
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion $64,981,001.01

de Servicios

Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

$494,480,351.28

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion $0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $494,480,351.28

Otros Ingresos y Beneficios $0.00
Ingresos Financieros $0.00
Incremento por Variacién de Inventarios $0.00
Dismipugi()n del Exgeso de Estimacion(_-zs $0.00
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios $590,438,607.29

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$69,673,092.20 Gastos de Funcionamiento

$0.00 Servicios Personales
$0.00 Materiales y Suministros
$0.00 Servicios Generales
$0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios

$15,301,662.82 y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
$367,775.92 Sector Plblico
$54,003,653.46 Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

$398,772,215.50 Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

$0.00 Contratos Analogos

$398,772,215.50 Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
$0.00 Transferencias al Exterior
$0.00
$0.00 Participaciones y Aportaciones

$0.00 Participaciones

$0.00 Aportaciones

$0.00 Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de

$468,445,307.70 la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

$427,510,579.30
$98,449,970.75
$106,635,133.11

$222,425,475.44

$127,293,526.88

$0.00

$127,293,526.88

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$28,091,829.58
$28,091,829.58

$0.00

$0.00

$0.00

$345,556,573.22
$82,710,758.70
$100,282,553.95

$162,563,260.57

$68,048,744.26

$0.00

$68,048,744.26

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$32,185,548.92
$32,185,548.92

$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
Inversion Pablica $0.00 $0.00
Inversion Publica no Capitalizable $0.00 $0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas $582,895,935.76 $445,790,866.40

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) $7,542,671.53

$22,654,441.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LILIANA ROSAS LABASTIDA
SECRETARIA EJECUTIVA

ILSE STEPHANI SANHEZ DOMINGUEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




